
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

 

                       AO Brotzu

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________ DEL ________________

Oggetto: Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), n. 2, del D. Lgs. 50/16, per la fornitura

del fabbisogno annuale di vari articoli  specifici, da destinare alla strumentazione in dotazione alla S.S.D.

Endocrinologia Pediatrica e Centro Screening Neonatale del P.O. Microcitemico ''Cao''. Ditta CPS Analitica

S.r.l. Spesa complessiva € 9.236,70 oltre Iva di Legge. Codice Cig ZF127683E0.

PDTD/2019/306 

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ___________________________________ per gg.15
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale il Commissario Straordinario ha conferito

delega  al  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  all’adozione,  tra  l’altro,  dei

provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il cui

importo sia inferiore a € 40.000,00;

Premesso che con nota prot. 40/2018 il Responsabile della S.S.D. Endocrinologia Pediatrica e Centro

Screening Neonatale del P.O. Microcitemico ''Cao'' ha richiesto la fornitura del fabbisogno

annuale di vari articoli specifici da destinare alla strumentazione già in dotazione alla propria

struttura,  specificando che trattasi  di  articoli  distribuiti  dalla Ditta CPS Analitica S.r.l.  non

compatibili con altri prodotti reperibili in commercio, e allegando apposita dichiarazione di

scelta e di infungibilità del prodotto (All. “A” fg. 2);

Dato Atto che, ai sensi dell'art. n. 63, comma 2, lett. b), n. 2, del D. Lgs. n. 50/16, è stato richiesto

apposito preventivo di spesa alla Ditta CPS Analitica S.r.l; 

Vista l'offerta n. 15-0015-2019-0 del 22.02.2019, con cui la Ditta CPS Analitica S.r.l.  si è resa

disponibile a fornire gli articoli in premessa, per un importo complessivo  pari a € 9.236,70

oltre Iva di Legge (All. “B” fg. 3);

Vista la relazione nella quale l'utilizzatore ha espresso parere favorevole in merito all'offerta della

summenzionata Ditta, per conformità alla richiesta (All ''C'' fg. 2);

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore della Ditta CPS Analitica S.r.l, la fornitura del fabbisogno

annuale di vari  articoli  specifici da destinare alla strumentazione in dotazione alla S.S.D.

Endocrinologia Pediatrica e Centro Screening Neonatale del P.O. Microcitemico ''Cao'', per

un importo complessivo  pari a € 9.236,70 oltre Iva di Legge, così come specificato nella

seguente tabella e nell'allegato ''D'' alla presente determinazione: 

%

luisanna.perra
Font monospazio
339

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2019

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2019



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

 

                       AO Brotzu

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Voce Prodotto Codice Prodotto Quantità a
confezione

Importo unitario/
confezione oltre

Iva di Legge

Importo
totale oltre

Iva di Legge

Piano dei Conti Centro di
Costo

a) Nebulizzatore specifico
per funzionamento

spettrometro al plasma.
AA-G8010-60293  2 € 661,50 € 1.323,00 A102020401 193340

b) Colonna cromatografica
per HPLC Poroshell. BC-699975-902  1  € 448,20 € 448,20 A501010603 193340

c) Colonna cromatografica
Agilent HP-5MS. JW-19091S-133 1 € 573,30 € 573,30 A501010603 193340

d) Siringhe per
gascromatografia con

ago fisso dritto.
58-5182-0875  1 

(confezione da
6 pezzi)

€ 350,10 € 350,10 A501010603 193340

e) Piastre da 96 pozzetti
non sterili. 58-5043-9311 13

(confezioni da
120 pezzi)

€ 293,40 € 3.814,20 A501010603 193340

f) Fiale in vetro da 2ml con
chiusura meccanica. 58-5190-4032 15

(confezioni da
100 pezzi)

€ 15,30 € 229,50 A501010603 193340

g) Fiale da 2ml con
chiusura a vite. 58-5183-2068 1

(confezione da
1000 pezzi)

€ 183,60 € 183,60 A501010603 193340

h) Tubo in quarzo inerte
per iniettare in modalità
''senza frazionamento'',

per GC-MS (gas-massa)
58-5183-4703 2 € 109,80 € 219,60 A501010603 193340

i) Tappo per fiale da 2ml
da crimpare. 58-5181-1211 15

(confezioni da
100 pezzi)

€ 22,50
 

€ 337,50 A501010603 193340

l) Soluzione di
calibrazione specifica

per funzionamento
spettrometro al plasma.

58-6610030000 1 € 524,70 € 524,70 A501010603 193340

m) Torcia specifica per
funzionamento

spettrometro al plasma.
AA-G8003-70000 2 € 616,50 € 1.233,00 A102020401 193340

Tenuto conto che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale

degli investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l'acquisizione

di detti  cespiti  sia indifferibile,  essendo strettamente collegata con l'erogazione dei

livelli essenziali di assistenza;

Dato Atto           che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visti           il D.Lgs n. 50/16 e la legge regionale n. 10/06;

%

luisanna.perra
Font monospazio
339

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2019



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

 

                       AO Brotzu

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D  E  T  E  R  M  I  N  A

per i motivi esplicitati in premessa:

1. di  affidare, in favore della Ditta CPS Analitica S.r.l, la fornitura del fabbisogno annuale di vari articoli

specifici  da  destinare  alla  strumentazione  in  dotazione  alla  S.S.D.  Endocrinologia  Pediatrica  e

Centro  Screening  Neonatale  del  P.O.  Microcitemico  ''Cao'',  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 9.236,70 oltre Iva di Legge, così come specificato nella seguente tabella e nell'allegato ''D'' alla

presente determinazione: 

Voce Prodotto Codice Prodotto Quantità a
confezione

Importo unitario/
confezione oltre

Iva di Legge

Importo
totale oltre

Iva di Legge

Piano dei Conti Centro di
Costo

a) Nebulizzatore specifico
per funzionamento

spettrometro al plasma.
AA-G8010-60293  2 € 661,50 € 1.323,00 A102020401 193340

b) Colonna cromatografica
per HPLC Poroshell. BC-699975-902  1  € 448,20 € 448,20 A501010603 193340

c) Colonna cromatografica
Agilent HP-5MS. JW-19091S-133 1 € 573,30 € 573,30 A501010603 193340

d) Siringhe per
gascromatografia con

ago fisso dritto.
58-5182-0875  1 

(confezione
da 6 pezzi)

€ 350,10 € 350,10 A501010603 193340

e) Piastre da 96 pozzetti
non sterili. 58-5043-9311 13

(confezioni da
120 pezzi)

€ 293,40 € 3.814,20 A501010603 193340

f) Fiale in vetro da 2ml con
chiusura meccanica. 58-5190-4032 15

(confezioni da
100 pezzi)

€ 15,30 € 229,50 A501010603 193340

g) Fiale da 2ml con
chiusura a vite. 58-5183-2068 1

(confezione
da 1000
pezzi)

€ 183,60 € 183,60 A501010603 193340

h) Tubo in quarzo inerte
per iniettare in modalità
''senza frazionamento'',

per GC-MS (gas-massa)
58-5183-4703 2 € 109,80 € 219,60 A501010603 193340

i) Tappo per fiale da 2ml
da crimpare. 58-5181-1211 15

(confezioni da
100 pezzi)

€ 22,50
 

€ 337,50 A501010603 193340

l) Soluzione di
calibrazione specifica

per funzionamento
spettrometro al plasma.

58-6610030000 1 € 524,70 € 524,70 A501010603 193340

m) Torcia specifica per
funzionamento

spettrometro al plasma.
AA-G8003-70000 2 € 616,50 € 1.233,00 A102020401 193340

%

luisanna.perra
Font monospazio
339

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2019



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

 

                       AO Brotzu

Segue determinazione n. ___________ del ____________

2. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita

riserva di patrimonio netto, relativamente alle voci a) ed m), per un totale di € 2.556,00 oltre Iva di

Legge, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli

ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763

del 28.05.2015;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di  autorizzare la S.C. Contabilità,  Bilancio e Controllo di  Gestione dell’Azienda all’emissione dei

relativi  ordini  di  pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll.re Amm.vo Dott.ssa Jessica Troncia

Ass. Amm. Dott.ssa Laura Pisano

luisanna.perra
Font monospazio
339

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2019



laura.pisano
Matita

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 2



Milano,   22/02/19
rettifica     22/02/19

N° Codice/Descrizione Q.tà Prezzo 
Un/conf. Sconto % Prezzo Netto 

Un/conf Prezzo Netto Totale

Cod che sostituisce  2010126900 (obsoleto)

AA-G8010-60293 2 € 735,00 10,00 661,50 € 1.323,00

OneNeb Serie 2, nebulizz. ICP inerte 1/c

BC-699975-902 1 € 498,00 10,00 448,20 € 448,20

Poroshell 120, EC-C18, 4,6x50mm, 2,7um

JW-19091S-133 1 € 637,00 10,00 573,30 € 573,30

HP-5MS 30 m, 0,25 mm, 0,50 um

58-5182-0875 1 € 389,00 10,00 350,10 € 350,10

Siringa 5ul, AF cal. 23 p.ta HP 6/conf.

Cod. che sostituisce 5042-1385 (Obsoleto)

58-5043-9311 13 € 326,00 10,00 293,40 € 3.814,20

WP 96/0.5ml,  Rd, U, 14mm, PP, 120/pk

richiesta preventivo

OFFERTA N° 15-0015-2019-0

A seguito Vs. gentile richiesta, rimettiamo ns. offerta:

Destino merce:

 -
Dott.ssa Agnese Foddis 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 09121-Cagliari
070 5391
 

Rif. Venditore: 

Spett.le
Azienda Ospedaliera "G. Brotzu"
Piazzale Alessandro Ricchi, 1
09121-Cagliari
(CA)

All'Att.

Dott.ssa Agnese Foddis

070 5391

pag. 1/3

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 3



58-5190-4032 15 € 17,00 10,00 15,30 € 229,50

Vials in vetro da 1,8/2ml, chiare,  chiusura meccanica, apertura larga - 100 pk

58-5183-2068 1 € 204,00 10,00 183,60 € 183,60

Vial 2ml a vite aper. larga etic. (1000)

58-5183-4703 2 € 122,00 10,00 109,80 € 219,60

Inserto i. diretta, d.i. 2mm disatt. (5)

58-5181-1211 15 € 25,00 10,00 22,50 € 337,50

Tappo ch. mecc./setto PTFE/si/PTFE (100)

58-6610030000 1 € 583,00 10,00 524,70 € 524,70

Bottle ICP-OES Wavecal conc 500mL 50 ppm

AA-G8003-70000 2 € 685,00 10,00 616,50 € 1.233,00

Easy-fit torch for 4200 MP-AES

Totale Netto Parziale
€ 9.236,70

Spese di Spedizione
€ 

Totale Offerta
€ 9.236,70

pag. 2/3

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 3



Annotazioni:

Consegna: 5-7 giorni lavorativi dall'ordine

Pagamento: B.B. 60 gg. DF FM

Condizioni  di Vendita:

Spedizione: Porto Franco vs. indirizzo

Valida dal: 22/02/2019 al: 31/03/2019

Garanzia: 

Aliquota IVA: 22% esclusa

A disposizione per ogni eventuale chiarimento, distintamente salutiamo. CPS Analitica Srl
Customer Service

Roberto Facchinetti

N.B. Minimo d'Ordine € 150,00. Per importi inferiori, escluse IVA e spese di trasporto, applicheremo € 15,00 
come contributo costi amministrativi.

Note:
Vi preghiamo di inoltrare i Vostri ordini al seguente indirizzo di posta elettronica: ordini@cps.it
oppure utilizzando il seguente numero di fax: 02/89542022
Tel. ufficio commerciale 02/8954201

Prego indicare nell'ordine il ns. numero di offerta

pag. 3/3

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 3 di Fg. 3



laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 2 di Fg. 2



S.C. Acquisti Beni e Servizi                  AO Brotzu

____________________________________________________________________________________
_

Tabella: 

Voce Prodotto Codice Prodotto Quantità a
confezione

Importo unitario/
confezione oltre Iva

di Legge

Importo
totale oltre

Iva di Legge

Piano dei Conti Centro di
Costo

a) Nebulizzatore specifico
per funzionamento

spettrometro al plasma.
AA-G8010-60293  2 € 661,50 € 1.323,00 A102020401 193340

b) Colonna cromatografica
per HPLC Poroshell. BC-699975-902  1  € 448,20 € 448,20 A102020401 193340

c) Colonna cromatografica
Agilent HP-5MS. JW-19091S-133 1 € 573,30 € 573,30 A102020401 193340

d) Siringhe per
gascromatografia con ago

fisso dritto.
58-5182-0875  1 

(confezione da
6 pezzi)

€ 350,10 € 350,10 A501010603 193340

e) Piastre da 96 pozzetti non
sterili. 58-5043-9311 13

(confezioni da
120 pezzi)

€ 293,40 € 3.814,20 A501010603 193340

f) Fiale in vetro da 2ml con
chiusura meccanica. 58-5190-4032 15

(confezioni da
100 pezzi)

€ 15,30 € 229,50 A501010603 193340

g) Fiale da 2ml con chiusura
a vite. 58-5183-2068 1

(confezione da
1000 pezzi)

€ 183,60 € 183,60 A501010603 193340

h) Tubo in quarzo inerte per
iniettare in modalità

''senza frazionamento'',
per GC-MS (gas-massa)

58-5183-4703 2 € 109,80 € 219,60 A501010603 193340

i) Tappo per fiale da 2ml da
crimpare. 58-5181-1211 15

(confezioni da
100 pezzi)

€ 22,50
 

€ 337,50 A501010603 193340

l) Soluzione di calibrazione
specifica per

funzionamento
spettrometro al plasma.

58-6610030000 1 € 524,70 € 524,70 A501010603 193340

m) Torcia specifica per
funzionamento

spettrometro al plasma.
AA-G8003-70000 2 € 616,50 € 1.233,00 A102020401 193340

____________________________________________________________________________________
_
Sistema Sanitario Regione Sardegna
Azienda Ospedaliera G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539860
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

laura.pisano
Font monospazio
All. ''D'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	D E T E R M I N A

		2019-03-14T08:53:59+0100
	TRONCIA JESSICA


		2019-03-14T13:15:21+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2019-03-14T19:04:04+0100
	FODDIS AGNESE


		2019-03-15T08:46:47+0100
	PRRLNN60H65B354P/6200950005614004.YHK3g+q2kixSVZnpYjy1r0pi/6k=




